CM.v.
Proc. NeSoS e,
Fis. DA 4

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 75372021

EMENTA: Arrumar a calçada da Rua Antonio

Tassi, beirando o CLT

Senhor Presidente;

Senhores (as) Vereadores (as);

O vereador Gabriel Bueno (MDB) solicita respeitosamenteque seja encaminhado à

Exma. Senhora Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Arrumar a calçada da Rua Antonio Tassi, beirando o CLT.

Justificativa:

Munícipes que costumam caminhar no local, seja a lazer ou por necessidade de

locomoção, reclamam da condição da via, em seu início, em frente à Nalin Veículos. Por se tratar de uma

rua que margeia o CLT, um parque cujas vias externas são muito utilizadas para caminhadas, o conserto

da via se faz necessário, pois o concreto quebrado e solto está inviabilizando a passagem de pedestres,

carrinhos de bebês e cadeirantes. Por se tratar de uma calçada em terreno público, este vereador

apresenta tal indicação.

Valinhos, 10 de maio de          LE
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

SO IA